

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 11200 | | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.888,27 | 94,41 | 1.814,63 | | 1.814,63 | 96,10 | 73,64 | -111,73 |
| 11300 | | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA | 25.825.000,00 | | 25.825.000,00 | 25.423.893,70 | 98,45 | 23.721.494,92 | 167.161,26 | 23.554.333,66 | 92,65 | 1.869.560,04 | -401.106,30 |
| 11500 | | IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA | 2.380.000,00 | | 2.380.000,00 | 2.379.705,54 | 99,99 | 2.248.063,12 | 4.076,19 | 2.243.986,93 | 94,30 | 135.718,61 | -294,46 |
| 11600 | | IMPUESTO S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA | 3.982.000,00 | | 3.982.000,00 | 8.295.708,59 | 208,33 | 6.918.610,05 | 6.098,39 | 6.912.511,66 | 83,33 | 1.383.196,93 | 4.313.708,59 |
| 13000 | | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 475.000,00 | | 475.000,00 | 472.885,38 | 99,55 | 448.693,41 | 279,21 | 448.414,20 | 94,83 | 24.471,18 | -2.114,62 |
| 29000 | | IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS | 2.990.000,00 | | 2.990.000,00 | 5.552.629,02 | 185,71 | 5.552.629,02 | | 5.552.629,02 | 100,00 | | 2.562.629,02 |
| 31100 | | TASA POR PRESTACIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS - AMBULANCIA | 40.000,00 | | 40.000,00 | 66.850,00 | 167,13 | 27.134,90 | | 27.134,90 | 40,59 | 39.715,10 | 26.850,00 |
| 31901 | | TASA POR RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS | 10.000,00 | | 10.000,00 | 8.178,00 | 81,78 | 8.178,00 | | 8.178,00 | 100,00 | | -1.822,00 |
| 32100 | | TASA POR LICENCIAS URBANÍSTICAS - CONCEPTOS GENERALES | 100.000,00 | | 100.000,00 | 170.841,41 | 170,84 | 174.714,55 | 3.873,14 | 170.841,41 | 100,00 | | 70.841,41 |
| 32101 | | TASA POR LICENCIAS URBANÍSTICAS - 1ª OCUPACIÓN | 175.000,00 | | 175.000,00 | 176.645,76 | 100,94 | 176.525,76 | | 176.525,76 | 99,93 | 120,00 | 1.645,76 |
| 32102 | | TASA POR LICENCIAS URBANÍSTICAS - OBRAS MAYORES | 1.200.000,00 | | 1.200.000,00 | 5.342.557,67 | 445,21 | 5.056.829,66 | | 5.056.829,66 | 94,65 | 285.728,01 | 4.142.557,67 |
| 32103 | | TASA POR LICENCIAS URBANÍSTICAS - INSTALACIONES VARIAS | 2.000,00 | | 2.000,00 | 360,00 | 18,00 | 360,00 | | 360,00 | 100,00 | | -1.640,00 |
| 32104 | | TASA POR LICENCIAS URBANÍSTICAS - OTRAS LICENCIAS | 18.000,00 | | 18.000,00 | 20.125,00 | 111,81 | 20.500,00 | 375,00 | 20.125,00 | 100,00 | | 2.125,00 |
| 32300 | | TASA POR LICENCIAS DE APERTURA, INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO | 80.000,00 | | 80.000,00 | 352.286,17 | 440,36 | 346.211,64 | 4.798,17 | 341.413,47 | 96,91 | 10.872,70 | 272.286,17 |
| 32600 | | TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LAS VÍAS PÚBLICAS | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.295,00 | 129,50 | 1.295,00 | | 1.295,00 | 100,00 | | 295,00 |
| 32901 | | TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN | 5.000,00 | | 5.000,00 | 2.964,66 | 59,29 | 2.964,66 | | 2.964,66 | 100,00 | | -2.035,34 |
| 33000 | | TASA POR ESTACIONAMIENTO REGULADO DE VEHÍCULOS | 260.000,00 | | 260.000,00 | 236.533,29 | 90,97 | 236.533,29 | | 236.533,29 | 100,00 | | -23.466,71 |
| | | Suma | 37.545.000,00 | | 37.545.000,00 | 48.505.347,46 | 129,19 | 44.942.552,61 | 186.661,36 | 44.755.891,25 | 92,27 | 3.749.456,21 | 10.960.347,46 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 33100 | | TASA POR CONCESION DE VADOS PERMANENTES | 20.000,00 | | 20.000,00 | 29.395,14 | 146,98 | 29.605,14 | 210,00 | 29.395,14 | 100,00 | | 9.395,14 |
| 33200 | | TASA POR USO Y EXPLOTACIÓN DEL SUELO E INSTALACIONES MPALES. | 700.000,00 | | 700.000,00 | 708.321,67 | 101,19 | 709.083,07 | 761,40 | 708.321,67 | 100,00 | | 8.321,67 |
| 33201 | | TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO | 820.000,00 | | 820.000,00 | 746.407,28 | 91,03 | 342.873,34 | | 342.873,34 | 45,94 | 403.533,94 | -73.592,72 |
| 33202 | | TASA POR UPDP - LOCATARIOS CENTRO DE EMPRESAS | 200.000,00 | | 200.000,00 | 200.468,88 | 100,23 | 191.102,90 | 196,74 | 190.906,16 | 95,23 | 9.562,72 | 468,88 |
| 33500 | | TASA POR INSTALACIÓN DE MESAS Y SILLAS EN VÍAS PÚBLICAS | 5.000,00 | | 5.000,00 | 3.904,01 | 78,08 | 3.904,01 | | 3.904,01 | 100,00 | | -1.095,99 |
| 33800 | | COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A. | 220.000,00 | | 220.000,00 | 276.855,86 | 125,84 | 276.855,86 | | 276.855,86 | 100,00 | | 56.855,86 |
| 33901 | | TASA POR INSTALACIÓN DE QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | | -1.000,00 |
| 33902 | | TASA POR INSTALACIONES FERIALES, MERCADILLO | 19.000,00 | | 19.000,00 | 50.599,98 | 266,32 | 50.599,98 | | 50.599,98 | 100,00 | | 31.599,98 |
| 33903 | | TASA POR INSTALACIÓN DE VALLAS PUBLICITARIAS | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | | -1.000,00 |
| 33904 | | TASA POR RODAJES EN VÍAS PÚBLICAS | 16.000,00 | | 16.000,00 | 19.170,00 | 119,81 | 19.170,00 | | 19.170,00 | 100,00 | | 3.170,00 |
| 33905 | | TASA POR UTILIZACIÓN DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES | 3.000,00 | | 3.000,00 | 2.540,00 | 84,67 | 2.540,00 | | 2.540,00 | 100,00 | | -460,00 |
| 33906 | | TASA POR APROVECHAMIENTOS DEL MONTE | | | | 2.000,00 | | 2.000,00 | | 2.000,00 | | | 2.000,00 |
| 34101 | | PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO | 7.000,00 | | 7.000,00 | 7.163,65 | 102,34 | 7.163,65 | | 7.163,65 | 100,00 | | 163,65 |
| 34102 | | PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO | | | | 20.157,19 | | 20.100,47 | | 20.100,47 | | 56,72 | 20.157,19 |
| 34201 | | PRECIO PÚBLICO ESCUELA INFANTIL ROMANILLOS | 240.000,00 | | 240.000,00 | 202.018,46 | 84,17 | 197.125,95 | | 197.125,95 | 97,58 | 4.892,51 | -37.981,54 |
| 34202 | | PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES EDUCACIÓN | 150.000,00 | | 150.000,00 | 87.712,98 | 58,48 | 88.446,71 | 733,73 | 87.712,98 | 100,00 | | -62.287,02 |
| 34203 | | PRECIOS PUBLICOS ESCUELA MUSICA Y TALLERES | 600.000,00 | | 600.000,00 | 684.751,33 | 114,13 | 685.127,78 | 376,45 | 684.751,33 | 100,00 | | 84.751,33 |
| 34204 | | PRECIO PÚBLICO CAF, CENTRO DE ATENCIÓN A LA FAMILIA | 10.000,00 | | 10.000,00 | 11.685,40 | 116,85 | 11.685,40 | | 11.685,40 | 100,00 | | 1.685,40 |
| 34301 | | PRECIOS PÚBLICOS DEPORTES | 900.000,00 | | 900.000,00 | 732.967,68 | 81,44 | 733.039,68 | 72,00 | 732.967,68 | 100,00 | | -167.032,32 |
| 34401 | | PRECIO PÚBLICO ENTRADAS A ESPECTACULOS CULTURA Y CONCIERTOS | 40.000,00 | | 40.000,00 | 59.308,15 | 148,27 | 59.308,15 | | 59.308,15 | 100,00 | | 19.308,15 |
| | | Suma | 41.497.000,00 | | 41.497.000,00 | 52.350.775,12 | 126,16 | 48.372.284,70 | 189.011,68 | 48.183.273,02 | 92,04 | 4.167.502,10 | 10.853.775,12 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|---------------------|-------------------------|----------------------|---------------|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------|---------------------|----------------------|
| 34901 | | PRECIO PÚBLICO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES | 27.000,00 | | 27.000,00 | 26.230,00 | 97,15 | 26.230,00 | | 26.230,00 | 100,00 | | -770,00 |
| 34902 | | PRECIOS PÚBLICOS ACTIVIDADES JUVENTUD | 50.000,00 | | 50.000,00 | 31.323,95 | 62,65 | 33.160,45 | 1.836,50 | 31.323,95 | 100,00 | | -18.676,05 |
| 36100 | | VENTA DE MATERIAL DE DESECHO | 250.000,00 | | 250.000,00 | 295.694,39 | 118,28 | 295.694,39 | | 295.694,39 | 100,00 | | 45.694,39 |
| 38900 | | REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS | 20.000,00 | | 20.000,00 | 1.197.474,77 | 5.987,37 | 1.197.474,77 | | 1.197.474,77 | 100,00 | | 1.177.474,77 |
| 39100 | | SANCIONES URBANÍSTICAS | 23.000,00 | | 23.000,00 | 27.115,26 | 117,89 | 22.382,53 | | 22.382,53 | 82,55 | 4.732,73 | 4.115,26 |
| 39110 | | MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS. | | | | 1.806,22 | | 1.806,22 | | 1.806,22 | | | 1.806,22 |
| 39120 | | MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN. | 420.000,00 | | 420.000,00 | 411.742,40 | 98,03 | 235.856,90 | 2.622,60 | 233.234,30 | 56,65 | 178.508,10 | -8.257,60 |
| 39130 | | MULTAS COERCITIVAS | 10.000,00 | | 10.000,00 | | | | | | | | -10.000,00 |
| 39190 | | OTRAS MULTAS Y SANCIONES. | 10.000,00 | | 10.000,00 | 43.484,73 | 434,85 | 20.131,57 | | 20.131,57 | 46,30 | 23.353,16 | 33.484,73 |
| 39200 | | RECARGOS RECAUDACIÓN | 350.000,00 | | 350.000,00 | 214.685,99 | 61,34 | 233.635,83 | 18.949,84 | 214.685,99 | 100,00 | | -135.314,01 |
| 39212 | | RECARGO EXTEMPORÁNEO PLUSVALIAS | | | | 334,13 | | 14,25 | | 14,25 | | 319,88 | 334,13 |
| 39300 | | INTERESES DE DEMORA | 150.000,00 | | 150.000,00 | 136.804,22 | 91,20 | 135.359,21 | 579,15 | 134.780,06 | 98,52 | 2.024,16 | -13.195,78 |
| 39611 | | INGRESOS ACTUACIONES URBANIZACIÓN - CORTIJO SUR, INTERJUNTAS | | 93.654,13 | 93.654,13 | 93.654,13 | 100,00 | 93.654,13 | | 93.654,13 | 100,00 | | |
| 39612 | | INGRESOS ACTUACIONES URBANIZACIÓN - CORTIJO SUR, AUDITORÍA | | 5.605,09 | 5.605,09 | 5.605,09 | 100,00 | 5.605,09 | | 5.605,09 | 100,00 | | |
| 39720 | | APORTACIONES EN METÁLICO SUSTITUTIVAS DE OBLIGACIÓN CESIÓN | | 971.477,77 | 971.477,77 | 971.477,77 | 100,00 | 971.477,77 | | 971.477,77 | 100,00 | | |
| 39721 | | APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS - MONETARIZACIÓN CORTIJO SUR | | 425.108,89 | 425.108,89 | 425.108,89 | 100,00 | 425.108,89 | | 425.108,89 | 100,00 | | |
| 39900 | | OTROS INGRESOS DIVERSOS | 5.000,00 | | 5.000,00 | 68,86 | 1,38 | 68,86 | | 68,86 | 100,00 | | -4.931,14 |
| 39901 | | PUBLICACIÓN ANUNCIOS EN BOLETINES OFICIALES | 48.000,00 | | 48.000,00 | 40.579,14 | 84,54 | 40.579,14 | | 40.579,14 | 100,00 | | -7.420,86 |
| 39902 | | COSTAS POR RECAUDACIÓN EJECUTIVA | 25.000,00 | | 25.000,00 | 19.141,69 | 76,57 | 19.159,09 | 17,40 | 19.141,69 | 100,00 | | -5.858,31 |
| 39903 | | SUMINISTRO DE AGUA OLIVAR DE MIRABAL | 335.000,00 | | 335.000,00 | 363.106,54 | 108,39 | 363.106,54 | | 363.106,54 | 100,00 | | 28.106,54 |
| | | Suma | 43.220.000,00 | 1.495.845,88 | 44.715.845,88 | 56.656.213,29 | 126,70 | 52.492.790,33 | 213.017,17 | 52.279.773,16 | 92,28 | 4.376.440,13 | 11.940.367,41 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 39905 | | INGRESOS DE EJERCICIOS CERRADOS - DESCALIFICACIÓN VPO | 9.000,00 | | 9.000,00 | | | | | | | | -9.000,00 |
| 39906 | | EJECUCIÓN DE AVALES | | | | 115,30 | | 115,30 | | 115,30 | | | 115,30 |
| 39907 | | INDEMNIZACIONES Y EJECUCIONES POR INCUMPLIMIENTO CONTRATOS | 5.000,00 | | 5.000,00 | 7.175,87 | 143,52 | 7.175,87 | | 7.175,87 | 100,00 | | 2.175,87 |
| 39908 | | INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA | | | | 21.243,70 | | 21.243,70 | | 21.243,70 | | | 21.243,70 |
| 39909 | | COSTAS JUDICIALES | 1.000,00 | | 1.000,00 | 19.289,93 | 1.928,99 | 19.289,93 | | 19.289,93 | 100,00 | | 18.289,93 |
| 42000 | | PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO. | 9.275.000,00 | | 9.275.000,00 | 10.090.359,21 | 108,79 | 10.367.789,25 | 277.430,04 | 10.090.359,21 | 100,00 | | 815.359,21 |
| 42020 | | COMPENSACIÓN POR IAE - PTE | 320.000,00 | | 320.000,00 | 316.507,20 | 98,91 | 316.507,20 | | 316.507,20 | 100,00 | | -3.492,80 |
| 42090 | | OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO. | | | | 580,19 | | 580,19 | | 580,19 | | | 580,19 |
| 45002 | | TR CTES CAM - CONVENIO SERVICIOS SOCIALES | 430.000,00 | | 430.000,00 | 393.254,99 | 91,45 | 393.254,99 | | 393.254,99 | 100,00 | | -36.745,01 |
| 45004 | | TR CTES CAM - CONVENIOS MUJER | 120.000,00 | | 120.000,00 | 103.008,73 | 85,84 | 103.008,73 | | 103.008,73 | 100,00 | | -16.991,27 |
| 45030 | | TR CTES CAM - CONVENIO ESCUELAS INFANTILES | 400.000,00 | | 400.000,00 | 380.035,68 | 95,01 | 320.035,68 | | 320.035,68 | 84,21 | 60.000,00 | -19.964,32 |
| 45057 | | TR CTES CAM. PROGRAMA RECUALIFICACIÓN DESEMPLEADOS | | | | -1.353,33 | | | 1.353,33 | -1.353,33 | | | -1.353,33 |
| 45060 | | TR CTES CAM - CONVENIO BESCAM | 910.000,00 | | 910.000,00 | 878.641,02 | 96,55 | 878.641,02 | | 878.641,02 | 100,00 | | -31.358,98 |
| 45080 | | TR CTES CAM - OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | 26.963,52 | | 26.963,52 | | 26.963,52 | | | 26.963,52 |
| 46201 | | TR CTES AYUNTAMIENTOS - CONVENIO MTTO ANTENA TDT | | | | 13.363,94 | | 13.363,94 | | 13.363,94 | | | 13.363,94 |
| 47000 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES - EMPRESAS PRIVADAS | 155.000,00 | | 155.000,00 | 159.000,00 | 102,58 | 159.000,00 | | 159.000,00 | 100,00 | | 4.000,00 |
| 52100 | | INTERESES CUENTAS MUNICIPALES | 50.000,00 | | 50.000,00 | 26.410,37 | 52,82 | 26.410,37 | | 26.410,37 | 100,00 | | -23.589,63 |
| 53410 | | DIVIDENDOS ACCIONES CANAL ISABEL II | 200.000,00 | | 200.000,00 | 206.608,16 | 103,30 | 206.608,16 | | 206.608,16 | 100,00 | | 6.608,16 |
| 54100 | | PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS | 5.000,00 | | 5.000,00 | 3.160,80 | 63,22 | 3.160,80 | | 3.160,80 | 100,00 | | -1.839,20 |
| 60001 | | ENAJENACIÓN DE DERECHOS DE SUPERFICIE | | 51.970,52 | 51.970,52 | 51.970,52 | 100,00 | 51.970,52 | | 51.970,52 | 100,00 | | |
| | | Suma | 55.100.000,00 | 1.547.816,40 | 56.647.816,40 | 69.352.549,09 | 122,43 | 65.407.909,50 | 491.800,54 | 64.916.108,96 | 93,60 | 4.436.440,13 | 12.704.732,69 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 60004 | | EXPROPIACIONES DE TERRENOS MUNICIPALES | | 55.818,34 | 55.818,34 | 55.818,34 | 100,00 | 55.818,34 | | 55.818,34 | 100,00 | | |
| 77001 | | TR CAPITAL EMP PRIV - NORMA GRANADA CORTIJO SUR | | 146.068,53 | 146.068,53 | 134.841,86 | 92,31 | 134.841,86 | | 134.841,86 | 100,00 | | -11.226,67 |
| 77002 | | TR CAPITAL EMP PRIV - NORMA GRANADA OTROS ÁMBITOS | | | | 11.226,67 | | 11.226,67 | | 11.226,67 | | | 11.226,67 |
| 87000 | | REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES | | 8.045.651,64 | 8.045.651,64 | | | | | | | | -8.045.651,64 |
| 87010 | | REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA | | 24.606.790,70 | 24.606.790,70 | | | | | | | | -24.606.790,70 |
| | | Suma | 55.100.000,00 | 34.402.145,61 | 89.502.145,61 | 69.554.435,96 | 77,71 | 65.609.796,37 | 491.800,54 | 65.117.995,83 | 93,62 | 4.436.440,13 | -19.947.709,65 |